

Số: 46/KH-LĐLĐ

Ninh Bình, ngày 18 tháng 10 năm 2021

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội thảo nghiên cứu các giải pháp nhằm chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng của người lao động trong các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài**

Thực hiện đề tài nghiên cứu về “Một số giải pháp của các cấp công đoàn nhằm nâng cao chất lượng chăm lo bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của người lao động trong các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài trên địa bàn tỉnh Ninh Bình”; LĐLĐ tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức hội thảo nghiên cứu các giải pháp nhằm chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng của người lao động trong các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài tại tỉnh Ninh Bình, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thông qua hội thảo nhằm trao đổi, phân tích, đánh giá một cách thực chất, đầy đủ về giải pháp công tác chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của người lao động trong các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài tại tỉnh Ninh Bình. Qua đó, nghiên cứu, đề ra các giải pháp hiệu quả nhằm làm tốt công tác chăm lo, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng cho người lao động.

- Hội thảo được tổ chức đảm bảo tính khoa học, nghiêm túc, hiệu quả, tiết kiệm, có sự tham gia của các cơ quan chuyên môn liên quan về lĩnh vực lao động.

### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ, KINH PHÍ TỔ CHỨC

#### 1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Dự kiến 01 ngày 10/11/2021

- Địa điểm: Phòng họp tầng 3, trụ sở Cơ quan LĐLĐ tỉnh

#### 2. Thành phần

- Chủ tọa: Đồng chí Dương Đức Khanh, Chủ tịch LĐLĐ tỉnh;

- Thư ký: Đồng chí Phạm Thị Thu Hương, Phó trưởng Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động;

- Đại biểu khách mời:

+ Đại diện lãnh đạo Sở Lao động, thương binh và xã hội;

- + Đại diện lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- + Đại biểu lãnh đạo và chuyên viên Sở Khoa học và Công nghệ;
- + Đại biểu lãnh đạo Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;
- + Trưởng hoặc Phó các Ban LĐLĐ tỉnh;
- + Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch LĐLĐ các huyện, thành phố và Công đoàn các KCN;
- + Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch một số CĐCS trong các doanh nghiệp có đông công nhân lao động;
- + Các thành viên Ban Chủ nhiệm đề tài.

### **3. Kinh phí**

Từ nguồn kinh phí thực hiện đề tài.

## **III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**

1. Khai mạc hội thảo.
2. Đại diện thành viên Ban chủ nhiệm đề tài báo cáo đề dẫn thực trạng công tác chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của người lao động trong các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài.
3. Các tham luận.
4. Chủ trì hội nghị kết luận.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

LĐLĐ tỉnh giao Ban Chủ nhiệm đề tài chủ trì xây dựng nội dung tổng thể, dự toán kinh phí, phối hợp chuẩn bị các điều kiện tổ chức hội thảo.

Lựa chọn nội dung, liên hệ đặt bài tham luận và tổng hợp các bài tham luận về Ban Chủ nhiệm đề tài trước ngày 10/11/2021.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thảo bàn nghiên cứu các giải pháp nhằm chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng của người lao động trong các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các thành viên Ban chủ nhiệm đề tài và các đơn vị, cá nhân có liên quan chuẩn bị chu đáo các nội dung để hội thảo đạt kết quả tốt./ql

#### **Nơi nhận:**

- Sở KH&CN;
- LĐLĐ các huyện, TP, CĐ KCN;
- Các Thành viên trong BCN đề tài;
- Lưu: VT, CSPL&QHLD.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Trần Kim Long**